
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 100 - 5 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
DECRETO Nº 170/2019 

"Abre Créditos Suplementares e dá outras providências 
quanto ao orçamento vigente, referente ao mês de agosto 
de 2019”. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O 
INCISO VIII, DO ARTIGO 69 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E 
NOS TERMOS DO ARTIGO 5º DA LEI MUNICIPAL Nº 972, DE 
25 DE SETEMBRO DE 2018, E ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 
4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964. 

DECRETA 
Art. 1º - Ficam abertos os créditos suplementares no valor de 
R$ 230.749,42 (duzentos e trinta mil, setecentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e dois centavos), assim distribuídos: 

201 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

33903600 Outros Serv. de Terceiros – P. Física (Ficha 10) 5.079,41 

205 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

33903000 Material de Consumo (Ficha 48) 5.625,69 

33903600 Outros Serv. de Terceiros – P. Física (Ficha 51) 2.055,00 

44905200 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 62) 426,23 

31901100 Vencimentos e Vant. Fixas – P. Civil (Ficha 71) 14.738,92 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 88) 173,52 

31900400 Contratação por Tempo Determinado (Ficha 90) 37.783,36 

31901100 Vencimentos e Vant. Fixas – P. Civil (Ficha 94) 22.430,18 

31901300 Obrigações Patronais (Ficha 96) 10.367,38 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 124) 12.058,80 

206 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  31900400 Contratação por Tempo Determinado (Ficha 141) 8.175,47 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 152) 8.964,46 

33903000 Material de Consumo (Ficha 168) 528,00 

33903000 Material de Consumo (Ficha 218) 2.000,00 

31900400 Contratação por Tempo Determinado (Ficha 246) 14.936,24 

31901300 Obrigações Patronais (Ficha 252) 10.023,10 

207 – SETOR MUNICIPAL DE CULTURA 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 334) 6.760,00 

209 – SETOR MUNICIPAL DE TURISMO 
31901100 Vencimentos e Vant. Fixas – P. Civil (Ficha 370) 1.911,64 

31901300 Obrigações Patronais (Ficha 371) 401,43 

210 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

31900400 Contratação por Tempo Determinado (Ficha 387) 3.763,70 

33903000 Material de Consumo (Ficha 391) 19.471,31 

211 – SETOR DE MUNICIPAL DE ESTRADAS E VIAS 
URBANAS 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 437) 10.039,49 

213 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
31901100 Vencimentos e Vant. Fixas – P. Civil (Ficha 471) 8.771,24 

33903000 Material de Consumo (Ficha 480) 1.726,53 

31901300 Obrigações Patronais (Ficha 494) 424,22 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 513) 2.114,10 

SAELP 
360 – SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE GERAL 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 9) 20.000,00 

Art. 2º - Os recursos para abertura dos créditos suplementares 
serão os oriundos de anulações de dotações totais ou parciais 
do atual orçamento, abaixo especificados, no valor de R$ 
230.749,42 (duzentos e trinta mil, setecentos e quarenta e nove 
reais e quarenta e dois centavos), assim discriminados: 

 
201 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 18) 5.079,41 

205 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

33903600 Outros Serv. de Terceiros – P. Física (Ficha 50) 1.780,00 

44905200 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 61) 22.430,18 

44905100 Obras e Instalações (Ficha 66) 15.013,92 

33903000 Material de Consumo (Ficha 79) 173,52 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 114) 43.333,36 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 126) 22.501,87 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 138) 426,23 

206 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  31901100 Vencimentos e Vant. Fixas – P. Civil (Ficha 142) 8.175,47 

33903000 Material de Consumo (Ficha 146) 1.464,46 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 169) 528,00 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 222) 2.000,00 

31901100 Vencimentos e Vant. Fixas – P. Civil (Ficha 249) 24.959,34 

207 – SETOR MUNICIPAL DE CULTURA 

44905100 Obras e Instalações (Ficha 297) 10.300,00 

33903600 Outros Serv. de Terceiros – P. Física (Ficha 333) 3.960,00 

209 – SETOR MUNICIPAL DE TURISMO 
44905100 Obras e Instalações (Ficha 367) 2.313,07 

210 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 
33903000 Material de Consumo (Ficha 395) 23.235,01 

211 – SETOR DE MUNICIPAL DE ESTRADAS E VIAS 
URBANAS 

44905100 Obras e Instalações (Ficha 421) 5.080,00 

33903000 Material de Consumo (Ficha 432) 4.959,49 

213 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
44905200 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 459) 1.171,94 

44905100 Obras e Instalações (Ficha 465) 8.771,24 

33903200 Mat., Bem ou Serv. de Dist. Gratuita (Ficha 483) 554,59 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 499) 424,22 

33904800 Outros Aux. Financeiros a P. Físicas (Ficha 519) 2.114,10 

SAELP 
361 – SETOR DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

33903900 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica (Ficha 29) 20.000,00 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. Entrará este 
Decreto em vigor na data de sua assinatura.  
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 01 de agosto de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 



Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 100 - 5 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 2  

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 069/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: MAURÍCIO DURVAL DE SÁ. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de capacitação dos profissionais da área de saúde do Município 
de Bandeira do Sul, conforme portaria nº 3.194, de 28 de 
novembro de 2017, que dispõe sobre o Programa para o 
Fortalecimento das Práticas de Educação Permanente em 
Saúde no Sistema Único de Saúde - PRO EPS-SUS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0205.0010.0301.0005.0001.0020.33903900, fichas 87, 88 e 89. 
DO VALOR: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 02 

(dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 070/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: RENATO TAUIL DE SOUSA – ME. 
OBJETO: Locação de Carreta da Alegria “Limão Doce” para 

passeio dentro da cidade com os alunos da Rede Municipal de 
Ensino e da Escola Estadual em Comemoração à Semana da 
Criança. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  

0206.0012.0361.0006.0001.0042.33903900, ficha 205 (Ensino 
Fundamental). 0206.0012.0365.0006.0001.0041.33903900, 
ficha 285 (Educação Infantil). 
DO VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
DA VIGÊNCIA: O serviço será executado no dia 08 de outubro 

de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 071/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: CRODUALDO FRANCO DE SOUZA 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção elétrica em 

prédios sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0211.0015.0452.0012.0001.0099.33903900, fichas 437, 438 
(Secretaria de Obras). 
0208.0027.0812.0008.0001.0067.33903900, ficha 356 
(Esporte). 
DO VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o dia 

06 de outubro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETOR DE COMPRAS 
 



Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 100 - 5 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 3  

 

 
 
 

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 044/2019 
ADESÃO CARONA N° 003/2019 

ÓRGÃO PARTICIPANTE 
O Exmo Sr. Edmilson Alves Franco, Prefeito Municipal de Bandeira do Sul/MG, no uso de suas atribuições legais, 
Manifesta a intenção de realizar adesão n° 003/2019 a Ata de Registro de Preços n° 197/2019, da SEPLAG Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão do Governo do Estado de Minas Gerais, que tem por finalidade a compra estadual de medicamentos, sendo: 

ITEM APRESENTAÇÃO QTDE VALOR HOMOLOGADO EMPRESA 

01 ACICLOVIR SODICO 200 MG COMPRIMIDO  4.000 cp R$ 0,2727 CIMED 

02 ACICLOVIR SODICO 50 MG/G (5%) CREME  400 un R$ 1,8750 PRATI 

03 ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 30ML 600 un R$ 4,6218 MEDCOM 

04 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO  72.000 cp R$ 0,0241 SOLUMED 

05 ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO  12.000 cp R$ 0,0385 BIOHOSP 

06 ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL  1.200 un R$ 1,0499 SOLUMED 

07 ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL  4.000 cp R$ 0,3977 PRATI 

08 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO  2.000 cp R$ 0,2144 BH FARMA 

09 ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO 6.000 cp R$ 0,0847 PRATI 

10 ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO  7.000 cp R$ 0,2045 PRATI 

11 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO* 32.000 cp R$ 0,0426 SOLUMED 

12 AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL – FR C/ 60ML 1.400 un R$ 3,1703 PRATI 

13 AMOXICILINA 500 MG CAPSULA  21.000 cp R$ 0,1448 PRATI 

14 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50+12,5 MG/ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL –

FR C/75ML 
600 un 

R$ 6,875 BH FARMA 

15 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500/125MG COMPRIMIDO 12.000 un R$ 0,6931 BH FARMA 

16 ANLODIPINO BESILATO 5MG COMPRIMIDO* 25.000 cp R$ 0,0315 SOMA 

17 ANLODIPINO BESILATO 10MG COMPRIMIDO* 25.000 cp R$ 0,0534 MED CENTER 

18 ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO  50.000 cp R$ 0,0443 PRATI 

19 AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ SUSPENSÃO ORAL FR C/ 15ML; FRASCO DILUENTE +SERINGA 

DOSADORA** 
800 un 

R$ 7,4513 PRATI 

20 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO* 8.000 cp R$ 0,5205 SOMA 

21 BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG AEROSSOL SPRAY ORAL TUBO C/200 DOSES 400 un R$ 41,20 BIOHOSP 

22 BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG AEROSSOL SPRAY ORAL TUBO C/ 200 DOSES 400 un R$ 29,28 BIOHOSP 

23 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL (VIA 

INTRAMUSCULAR); FRASCO AMPOLA; DILUENTE 4ML 
800 un 

R$ 9,1460 SOLUMED 

24 BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO  14.000 cp R$ 0,1690 CRISTÁLIA 

25 BUDESONIDA 32 MCG AEROSSOL SUSPENSÃO NASAL FR C/ 120 DOSES 600 un R$ 8,6700 DUPATRI 

26 CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO  90.000 cp R$ 0,0210 SOMA 

27 CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO  74.000 cp R$ 0,1227 SOLUMED 

28 CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR C/ 100ML 500 un R$ 9,7683 BIOHOSP 

29 CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 1250 + 400MG +UI (500MG DE 

CÁLCIO) COMPRIMIDO 
5.000 cp 

R$ 0,1023 MEDCOM 

30 CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (500MG DE CÁLCIO) COMPRIMIDO 5.000 cp R$ 0,0890 MEDCOM 

31 CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO  20.000 cp R$ 0,1207 BIOHOSP 

32 CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO  14.000 cp R$ 0,0927 BIOHOSP 

33 CEFALEXINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRS C/ 60ML 600 un R$ 6,5670 SOLUMED 

34 CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO  20.000 cp R$ 0,3142 BIOHOSP 

35 CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 800 un R$ 7,1136 BIOHOSP 

36 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO 14.000 cp R$ 0,2050 PRATI 

37 CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO  3.000 cp R$ 1,7727 BIOHOSP 

38 CLINDAMICINA CLORIDRATO 300 MG CAPSULA  6.000 cp R$ 1,0568 BIOHOSP 

39 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO  11.000 cp R$ 0,6098 BIOHOSP 

40 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML 800 un R$ 1,6477 MULTIFARMA 

41 CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML SOLUÇÃO NASAL FR C/ 50ML  1.200 un R$ 3,6585 MULTIFARMA 

42 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO  6.000 cp R$ 0,2343 BIOHOSP 

43 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO  6.000 cp R$ 0,2012 MULTIFARMA 

44 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML 200 un R$ 4,9900 CRISTÁLIA 

45 DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO  2.000 cp R$ 0,2841 MULTIFARMA 

46 DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR FR C/ 120ML 600 un R$ 1,4205 SOMA 

SETOR DE LICITAÇÕES 
 



Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 100 - 5 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 4  

 

47 DEXAMETASONA 1 MG/G CREME  2.000 un R$ 1,2158 PRATI 

48 DEXAMETASONA 1MG/ML(0,1%) SUSPENSÃO OFTÁLMICA 200 un R$ 6,1463 BIOHOSP 

49 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 120ML 1.000 un R$ 1,0067 SOLUMED 

50 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG COMPRIMIDO  10.000 cp R$ 0,0707 MULTIFARMA 

51 DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO 32.000 cp R$ 0,0900 CRISTÁLIA 

52 DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO  8.000 cp R$ 0,0648 SOMA 

53 DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO  24.000 cp R$ 0,0903 PRATI 

54 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML 3.000 un R$ 1,2500 BIOHOSP 

55 DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMPRIMIDO  9.000 cp R$ 0,0976 BIOHOSP 

56 ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO  32.000 cp R$ 0,0289 CIMED 

57 ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMPRIMIDO  32.000 cp R$ 0,0443 CIMED 

58 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO  25.000 cp R$ 0,1364 BIOHOSP 

59 FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO 21.000 cp R$ 0,1250 MULTIFARMA 

60 FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG COMPRIMIDO  36.000 cp R$ 0,1113 BIOHOSP 

61 FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML 200 un R$ 3,2500 BIOHOSP 

62 FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA 3.000 cap R$ 0,3750 SOMA 

63 FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CAPSULA  56.000 cp R$ 0,0593 SOLUMED 

64 FOLINATO DE CALCIO 15 MG COMPRIMIDO  1.500 cp R$ 1,0720 SOLUMED 

65 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO  32.000 cp R$ 0,0300 MULTIFARMA 

66 GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO  34.000 cp R$ 0,0182 SOMA 

67 GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA  18.000 cp R$ 0,1293 MULTIFARMA 

68 GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA  14.000 cp R$ 0,2600 ATONS 

69 HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO  10.000 cp R$ 0,1300 CRISTÁLIA 

70 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML 400 un R$ 2,4318 BIOHOSP 

71 HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO  20.000 cp R$ 0,1990 CRISTÁLIA 

72 HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA INTRAMUSCULAR)  300 un R$ 4,5610 BIOHOSP 

73 HEPARINA SODICA 5000 UI/0,25 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA SUBCUTÂNEA) AMPOLA 0,25ML 2.250 un R$ 4,3300 CRISTÁLIA 

74 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO  134.000 cp R$ 0,0140 CIMED 

75 HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSPENSAO ORAL FR C/ 150ML 400 un R$ 3,2317 MED CENTER 

76 IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO 20.000 cp R$ 0,2131 PRATI 

77 IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR C/ 30ML 800 un R$ 1,4024 MULTIFARMA 

78 ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA 2.000 cp R$ 0,8096 BH FARMA 

79 IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO  2.000 cp R$ 0,1476 MED CENTER 

80 LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 800 un R$ 5,1220 BIOHOSP 

81 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25 MG COMPRIMIDO  9.000 cp R$ 0,9386 BIOHOSP 

82 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG COMPRIMIDO  9.000 cp R$ 0,7370 BIOHOSP 

83 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMPRIMIDO  15.000 cp R$0,0800 DUPATRI 

84 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO  15.000 cp R$ 0,0600 BIOHOSP 

85 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMPRIMIDO  15.000 cp R$ 0,0660 DUPATRI 

86 LORATADINA 1 MG/ML XAROPE  900 un R$ 2,5909 PRATI 

87 LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO  180.000 cp R$ 0,0556 PRATI 

88 METFORMINA CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO 18.000 cp R$ 0,0852 PRATI 

89 METFORMINA CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO  64.000 cp R$ 0,0667 PRATI 

90 METILDOPA 250MG COMPRIMIDO 24.000 cp R$ 0,5000 MULTIFARMA 

91 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO 5.000 cp R$ 0,0963 MULTIFARMA 

92 METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA  21.000 cp R$ 0,4295 MED CENTER 

93 METOPROLOL SUCCINATO 100 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA  9.000 cp R$ 0,7232 BIOHOSP 

94 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO 8.000 cp R$ 0,1040 PRATI 

95 METRONIDAZOL 100MG/G GELÉIA VAGINAL 50G 600 un R$ 4,0870 PRATI 

96 MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME DERMATOLÓGICO 400 un R$ 1,9428 SOLUMED 

97 NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO  34.000 cp R$ 0,0341 MULTIFARMA 

98 NISTATINA 100000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL  400 un R$ 4,2034 PRATI 

99 NITROFURANTOÍNA 100MG CÁPSULA 5.000 cap R$ 0,3095 MED CENTER 

100 NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG CAPSULA  21.000 cp R$ 0,2100 COSTA CAMARGO 

101 NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50 MG CAPSULA  21.000 cp R$ 0,4000 COSTA CAMARGO 

102 OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA  84.000 cp R$ 0,0651 MULTIFARMA 

103 PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL  1.800 un R$ 0,7927 MED CENTER 

104 PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO  34.000 cp R$ 0,0375 MULTIFARMA 



Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 100 - 5 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 5  

 

105 PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO FR C/ 60ML 400 un R$ 1,4878 ACÁCIA 

106 PERMETRINA 50 MG/ML (5%) LOÇÃO FR C/ 60ML 400 un R$ 2,4156 MED CENTER 

107 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 100ML 800 un R$ 6,6268 PRATI 

108 PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL FR C/ 60ML 600 un R$ 2,9545 MULTIFARMA 

109 PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO  15.000 cp R$ 0,1477 MULTIFARMA 

110 PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO  12.000 cp R$ 0,0625 MULTIFARMA 

111 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO 20.000 cp R$ 0,1130 CRISTÁLIA 

112 PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO 32.000 cp R$ 0,0320 MULTIFARMA 

113 RANITIDINA CLORIDRATO 15 MG/ML XAROPE FR C/ 120ML 600 unid R$ 3,4318 ACÁCIA 

114 RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO  24.000 cp R$ 0,1108 SOMA 

115 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 3,5+1,5+2,9+20 G+G+G+G PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL  1.400 un R$ 0,5085 BIOHOSP 

116 SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG AEROSSOL ORAL FR C/ 200 DOSES 400 un R$ 7,1497 SOLUMED 

117 SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO  34.000 cp R$ 0,0510 MED CENTER 

118 SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO  26.000 cp R$ 0,0990 MULTIFARMA 

119 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 40+8 MG/ML FR C/100ML – SUSPENSÃO ORAL  400 un R$ 1,6476 ALFALAGOS 

120 SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 400+80 MG+MG COMPRIMIDO  5.000 cp R$ 0,1114 PRATI 

121 SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 30ML 600 un R$ 0,8779 MEDCOM 

122 SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO  20.000 cp R$ 0,0348 PRATI 

123 VALPROATO DE SÓDIO (250 MG ÁCIDO VALPRÓICO) CAPSULA  15.000 cp R$ 0,1401 BH FARMA 

124 VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE FR C/ 100ML 400 un R$ 2,6705 SOMA 

125 VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDO  6.000 cp R$ 0,1341 BIOHOSP 

126 VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG COMPRIMIDO  16.000 cp R$ 0,1017 PRATI 

Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 24 de Setembro de 2019. 
EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-09-26T16:45:46-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




